
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 17. januar 2023 på Neuroanæ-
stesiologisk Klinik - Rigshospitalet. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Neuroanæstesiologisk Klinik på Rigshospitalet. 
Forrige inspektorbesøg var i 2016.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i hoveduddannelsen i 
anæstesiologi. Antallet af ansatte hoveduddannelseslæger varierer. I udgangspunktet 
er ansat seks læger ad gangen i forløb á tre måneders varighed.  
 
Alle ansatte hoveduddannelseslæger havde mulighed for at komme med inputs til 
selvevalueringen, og ligeledes bred repræsentation fra sygehusledelse, speciallæger 
og hoveduddannelseslæger samt en anæstesisygeplejerske ved inspektorbesøget.  
 
Afdelingens temascoring fordeler sig således, at to temaer, navnlig ”sundhedsfrem-
mer” og ”forskning” vurderes ”særdeles problematiske”. Et enkelt tema vurderes 
”særdeles godt”, mens de resterende 13 temaer vurderes som ”tilstrækkelige”. In-
spektorernes temascoring ser lidt mere positiv ud med 12 temaer vurderet som ”til-
strækkelige” og de resterende fire som ”særdeles gode”. Ændringerne er velbegrun-
dede i prosateksten.  
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende uddannelsesafdeling med et godt og trygt 
læringsmiljø, og hver hoveduddannelseslæger har et individualiseret uddannelses-
program til deres ophold. Speciallægerne er engagerede i uddannelse og tilgængelige 
for hoveduddannelseslægerne, og der foregår en masse undervisning, både formali-
seret i form af fast morgenundervisning og simulationstræning samt ikke-
formaliseret, spontan undervisning. Der er et godt tværfagligt samarbejde med neu-
rokirurgerne. UFU (Afdelingen for Uddannelse, Forskning og Udvikling i Anæste-
siologi) har en overordnet samlende funktion over de forskellige uddannelsesforløb 
inden for anæstesiologi som foregår på Rigshospitalet, og UFU arrangerer månedli-
ge kursisttræf for alle hoveduddannelseslægerne i anæstesiologi. Der er på grund af 
opholdets varighed ringe mulighed for deltagelse i forskning på afdelingen under 
opholdet. Hoveduddannelseslægerne går ikke i nattevagt, og oplever at de ikke har 
for travlt på trods af generel travlhed på afdelingen og et stort patientflow. Hoved-
uddannelseslægerne angiver, at de i det væsentligste skånes for de allertungeste pati-
entforløb, men at disse alligevel påvirker stemningen på afdelingen. Således beskri-
ves et godt uddannelsesmiljø, der tager godt vare på de kommende speciallæger i 
anæstesiologi.  
 
Indsatsområdet angående supervision fra sidste besøg er løst, idet der dagligt udpe-
ges en speciallæge til supervision og sparring. Angående vejledermøder er dette et 
fortsat indsatsområde, da det fortrinsvist foregår uden for arbejdstid.  
 
Inspektorerne har efter aftale med afdelingen opstillet følgende indsatsområder:  
 
1) Vejlederforum og dedikeret tid til uddannelsesopgaver. 
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2) Fokus på tilrettelæggelse af uddannelsen fremadrettet ifm. et kommende større 
antal hoveduddannelseslæger.  
3) Fastholdelse af det gode læringsmiljø, supervision og faglige diskussioner.  
 
Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i og som vi finder 
vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Der er tale om en særdeles velfunge-
rende uddannelsesafdeling, hvor uddannelse prioriteres højt og hvor indsatsområ-
derne har til hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø endnu bedre.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg i foråret 
2027 eller snarest muligt derefter.  


